UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng    năm 2023

V/v hỗ trợ kinh phí thực hiện công

tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác
thải trên địa bàn huyện An Lão

                                          Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính;
- UBND huyện An Lão.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
3278/STNMT-CCBVMT ngày 02/10/2023 về việc đề xuất nội dung kiến nghị
của UBND huyện An Lão về hỗ trợ kinh phí nhằm thực hiện tốt công tác thu

gom, vận chuyển, xử lý rác thải và ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số
3113/STC-QLNS ngày 29/9/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý hỗ trợ kinh phí thu gom, vận chuyển rác năm 2023 cho UBND
huyện An Lão (tăng tần suất thu gom 2 ngày/lần) với số tiền 100 triệu đồng.
Giao Sở Tài chính tham mưu, đề xuất UBND tỉnh cấp bổ sung cho ngân sách
huyện An Lão để thực hiện.

2. Đối với đề nghị hỗ trợ kinh phí để đóng cửa Bãi chôn lấp xã An Hòa;

hỗ trợ chi phí thiết bị và nhân công vận hành thử nghiệm lò đốt rác thải xã An Hòa:

UBND huyện An Lão thực hiện theo Văn bản số số 3278/STNMT-CCBVMT

ngày 02/10/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường.
Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCTTT N. T. Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K10

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7392 09 10